ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2018 - PR 42/201842/201827/03/2018Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     (6464)1 Correia do comando. - Marca: KIT 1,00  0,0000 376,5809 376,582 Jogo de juntas do motor. - Marca: UN 1,00  0,0000   471,553 471,553 Válvula de escape. - Marca: Un 8,00  0,0000 53,1298 425,044 Válvula de admissão. - Marca: Un 8,00  0,0000 51,1373 409,105 Retifica de cabeçote. - Marca: UN 1,00  0,0000 332,0786 332,086 Material de limpeza. - Marca: Un 1,00  0,0000   58,111 58,117 Serviço de substituição de peças e conserto. - Marca: UN 1,00  0,0000     581,14 581,14Total do Fornecedor: 2.653,60 LOTE:  2AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME     (6464)8 Amortecedor dianteiro - Marca: Un 2,00  0,0000 510,5248 1.021,059 Coxim amortecedor dianteiro. - Marca: Un 2,00  0,0000     184,98 369,9610 Kit amortecedor dianteiro. - Marca: Un 2,00  0,0000 81,2122 162,4211 Bieleta barra estabilizadora. - Marca: Un 2,00  0,0000 68,8503 137,7012 Líquido de freio, embalagem 500ml.. - Marca: Un 2,00  0,0000 26,3547 52,7113 Aditivo para radiador. - Marca: Un 2,00  0,0000 34,8081 69,62Total do Fornecedor: 1.813,46

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

42/201824/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL16/04/2018Contratação para fornecimento de peças/materiais e execução de serviços para conserto dos veículos: Chevrolet Spin 1.8 Econoflex, ano/mod. 2013/2014, placas IUW0658 e Renault Logan Expression 1.0 16V, placas IRE4858, ano/mod. 2010/2011, utilizados pela SMS, no transporte enfermos, Ford Focus Sedan, SE,AT2.0, placas IVM7951, ano/mod. 2014, utilizado no Gab. do Prefeito e Pá Carregadeira Caterpillar 924G, ano 2008, utilizada na SMOV, cf. especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   16   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2018 - PR 42/201842/201827/03/2018Folha:  2/3

 LOTE:  3HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI     (6762)14 Anel vedador, nº original 5F9657. - Marca: UN 3,00  0,0000 0,9733 2,9215 Anel vedador, nº original 2293556. - Marca: UN 1,00  0,0000 28,4177 28,4216 Anel vedador do termostato 924G, nº original 1416188. - Marca: UN 1,00  0,0000 9,3432 9,3417 Anel vedador do termostato 924G, nº original 1407515. - Marca: UN 1,00  0,0000 8,6268 8,6318 Arruela de vedação do bico injetor 924G, nº original 1643207. -Marca: UN 6,00  0,0000 1,2637 7,5819 Filtro respiro do motor 3056, 924G, nº original 2293555. - Marca: UN 2,00  0,0000 225,8892 451,7820 Junta, nº original 614786. - Marca: UN 1,00  0,0000 5,1542 5,1521 Junta da entrada de óleo do turbo 924G, nº original 611132. -Marca: UN 1,00  0,0000 1,6418 1,6422 Junta da tampa de válvula 924G-3056, nº original 2169604. -Marca: UN 1,00  0,0000 146,2379 146,2423 Junta da mangueira do radiador do óleo 3056, nº original1620757. - Marca: UN 2,00  0,0000 3,8706 7,7424 Junta do coletor de admissão, nº original 2168703. - Marca: UN 2,00  0,0000   63,124 126,2525 Junta do coletor de escape 924G, nº original 2168712. - Marca: UN 2,00  0,0000 56,4872 112,9726 Junta do cabeçote 3056 - 924G, nº original 1564173. - Marca: UN 1,00  0,0000 188,3869 188,3927 Junta do radiador de óleo do motor 3056-924G, nº original2169638. - Marca: UN 1,00  0,0000 36,6266 36,6328 Junta do tubo de óleo do motor 3056, nº original 2169643. -Marca: UN 2,00  0,0000 3,2637 6,5329 Junta do tubo retentor do turbo 924G, nº original 1004466. -Marca: UN 1,00  0,0000 1,5622 1,5630 Junta lateral do cabeçote 924G, nº original 1407506. - Marca: UN 1,00  0,0000 4,4577 4,4631 Parafuso, nº original 610235. - Marca: UN 6,00  0,0000 1,4826 8,9032 Parafuso do coletor de admissão 924G-3056, nº original2168705. - Marca: UN 6,00  0,0000 5,6119 33,6733 Parafuso do coletor de admissão 924G, nº original 1621504. -Marca: UN 6,00  0,0000 3,4627 20,7834 Parafuso sextavado, nº original 7W2518. - Marca: UN 6,00  0,0000 37,3033 223,8235 Parafuso sextavado, nº original 7W2519. - Marca: UN 8,00  0,0000 25,8605 206,8836 Vedador do radiador de óleo 924G-3056, nº original 1629754. -Marca: UN 2,00  0,0000 3,7612 7,5237 Vedador FRT do cabo 924G, nº original 1724844. - Marca: UN 1,00  0,0000 2,4676 2,4738 Junta, nº. original 2214520. - Marca: Un 1,00  0,0000 9,7313 9,73Total do Fornecedor: 1.660,00 LOTE:  4MESAL COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS E PREST SERV L     (6478)39 Coletor de Admissão. - Marca: UN 1,00  0,0000     721,87 721,8740 Biela do motor. - Marca: UN 4,00  0,0000 170,0182 680,0741 Cabeçote do motor. - Marca: UN 1,00  0,0000 2.250,4456 2.250,4542 Válvula de admissão. - Marca: UN 4,00  0,0000 63,1618 252,6543 Válvula de escape. - Marca: UN 4,00  0,0000 56,8586 227,43Santo Augusto,   16   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2018 - PR 42/201842/201827/03/2018Folha:  3/3

 LOTE:  4MESAL COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS E PREST SERV L     (6478)44 Pistão 0.50. - Marca: Jg 1,00  0,0000 607,4211 607,4245 Anéis motor 0.50. - Marca: UN 1,00  0,0000 277,1533 277,1546 Bomba de óleo. - Marca: UN 1,00  0,0000   332,588 332,5947 Bomba de água. - Marca: UN 1,00  0,0000 167,2898 167,2948 Bronzinas de Mancal. - Marca: Jg 1,00  0,0000 148,6987 148,7049 Bronzinas de Biela. - Marca: Jg 1,00  0,0000   89,281 89,2850 Junta de motor com retentor - Marca: Jg 1,00  0,0000   252,259 252,2651 Cabeçote de chapa. - Marca: Jg 1,00  0,0000 121,8128 121,8152 Engrenagem do virabrequim. - Marca: UN 1,00  0,0000 60,4036 60,4053 Embreagem. - Marca: KIT 1,00  0,0000 385,0253 385,0354 Correia do alternador e ACD. - Marca: UN 1,00  0,0000 86,2936 86,2955 Filtro óleo do motor. - Marca: Un 1,00  0,0000 30,2018 30,2056 Elemento filtro do ar. - Marca: Un 1,00  0,0000   45,467 45,4757 Óleo motor 5w30, 100% sintético. - Marca: UN 5,00  0,0000 35,5092 177,5558 Aditivo radiador/orgânico. - Marca: UN 2,00  0,0000 28,2102 56,4259 Cabo de velas. - Marca: Jg 1,00  0,0000 117,8297 117,8360 Velas de ignição. - Marca: UN 4,00  0,0000 31,8647 127,4661 Material de limpeza. - Marca: UN 1,00  0,0000 89,6195 89,6262 Mão-de-obra retífica do motor. - Marca: Un 1,00  0,0000   791,639 791,6463 Mão de obra sistema motor - Marca: Un 1,00  0,0000 1.228,1159 1.228,12Total do Fornecedor: 9.325,00Total Geral: 15.452,06

Santo Augusto,   16   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal